
  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
 

 

 

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

   Ministerio de Capital Humano 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

 

 
Buenos Aires, 13 de diciembre de 2023.  

 

 VISTO la Resolución Nº 2792/2023 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Buenos Aires, relacionada con la situación de diversos estudiantes de la 

carrera Ingeniería en Sistemas de Información, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que dichos estudiantes cursaron materias, sin dar cumplimiento con el 

régimen de correlatividades.  

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 7 de diciembre de 2023, aconsejó refrendar la Resolución Nº 2792/2023 de la 

Facultad Regional Buenos Aires. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Refrendar la Resolución Nº 2792/2023 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Buenos Aires y convalidar el cursado de diversas asignaturas, 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
 

 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

2 

 

   Ministerio de Capital Humano 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

 

 
eximiendo del régimen de correlatividades, a las y los estudiantes de la carrera 

Ingeniería en Sistemas de Información, que se detallan en el Anexo I que forma 

parte de la presente Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 3411/2023 

 

UTN  

MEL  

DAM  

  

 

 

 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
 

 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

3 

 

   Ministerio de Capital Humano 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

 

 
ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 3411/2023 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES 

INGENIERÍA EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

APELLIDOS NOMBRES LEGAJO ASIGNATURA 
A CURSAR 

SIN TENER 
CURSADA 

SIN TENER 
APROBADA 

ALMIRON Lucas 156635 Economía  Algoritmo y 
Estructuras de 
Datos 

ARGUESO Matías Emanuel 166690 Gestión de 
Datos 

 Matemática 
Discreta 

ARANZAMANDI Iñaki Joaquín 172659 Economía  Algoritmo y 
Estructuras de 
Datos 

BOZZINI Mateo 169243 Investigación 
Operativa 

Matemática 
Superior 

 

BUERGO Alejandro 
Ezequiel 

168569 Comunicaciones  Análisis 
Matemático I 

COSTANZO 
PAPADÓPULOS   

Delfina María 164307 Matemática 
Superior 

 Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

GUILLOSSON Victoria Melina 168950 Ingeniería de 
Software 

 Paradigmas de 
Programación  

NIEVAS Christian Darío 155900 Comunicaciones   Física I 

PASCUALINO Franco Nehuen 172329 Investigación 
Operativa 

 Análisis 
Matemático II 

PALOMINO Camila Rocío 
Fernanda 

146166 Habilitación 
Profesional 

 Análisis 
Matemático II 
Análisis de 
Sistemas 
Sintaxis y 
Semántica de los 
Lenguajes 
Paradigmas de 
Programación 

PEDACI Marcos Horacio 176058 Gestión de 
Datos 

 Sistemas y 
Organizaciones 

PEÑA  Agustín Claudio 177518 Economía  Algoritmo y 
Estructuras de 
Datos 

PLANCHUELO Matías Nicolás 175715 Ingeniería de 
Software 

 Sintaxis y 
Semántica de los 
Lenguajes 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
 

 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

4 

 

   Ministerio de Capital Humano 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

 

 
POVEDA Daniela Andrea 167832 Matemática 

Superior 
 Análisis 

Matemático I 

Gestión de 
Datos 

 Matemática 
Discreta 

PUYOL Matías Francisco 172387 Teoría de 
Control 

 Física II 

REBUFFO Lucas Lihuel 156595 Redes de 
Información 
Teoría de 
Control 

 Física II 

REQUEJO Lautaro Alejandro 152957 Simulación 
Investigación 
Operativa 

 Análisis 
Matemático II 

RICCIARDI Leandro Dino 176913 Habilitación 
Profesional 

Diseño de 
Sistemas 

 

RICKERT Nicolás Hernán 167394 Redes de 
Información 
Teoría de 
Control 

 Física II 

ROBAINA 
INZERILLI 

Juan Mateo 171499 Gestión de 
Datos 

 Matemática 
Discreta 

RODRIGUEZ  
 

Lucas Ignacio 168232 Gestión de 
Datos 

 Matemática 
Discreta 

RUSSO  Nicolás Guido 172804 Redes de 
Información 

 Física II 

RUBIN Micaela Paula 173129 Redes de 
Información 

 Análisis 
Matemático II 

SANCHEZ Lucas Gabriel 143495 Redes de 
Información 
Teoría de 
Control 

 Física II 

SCHNEIDER Lucas Leonel 172315 Simulación 
Investigación 
Operativa 

 Análisis 
Matemático II 

SERAFINI Julia 172938 Gestión de 
Datos 

 Matemática 
Discreta 

SEPULVEDA 
ARZOLA 

Federico Patricio 163880 Ingeniería de 
Software 

 Sintaxis y 
Semántica de los 
Lenguajes 
Paradigmas de 
Programación 

SEOANE  Carolina Beatriz 172357 Redes de 
Información 

 Física II 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
 

 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

5 

 

   Ministerio de Capital Humano 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

 

 
SEOANE María Belén 172358 Redes de 

Información 
 Física II 

____________________________________ 

 


		2023-12-20T16:22:48-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2023-12-20T20:25:58-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-12-21T15:04:51-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




